
Úkoly pro žáky na období od 20. 4. do 24. 4. 2020 
 

Milí žáčci. Srdečně Váš všechny zdravím a mrzí mě, že se mi ozvalo velmi málo z Vás. Stále platí, že 

budu velmi ráda, když mi třeba na email napíšete pár slov, jak se vám daří, co vás třeba trápí, jak vše 

zvládáte, jestli něco nepotřebujete…..   

 

Vážení rodiče, prosím ty, kteří mi v minulém týdnu nedonesli nebo nezaslali emailem 
naskenované vypracované pracovní listy, pracovní sešit do ČJ 1. díl a čtenářský deník, aby mi 
tyto věci zaslali nebo donesli do školy buď v pondělí 20. 4., v úterý 21. 4. v době od 8.00 do 14.00 
hod. nebo v pátek 24. 4. v době od 8.00 do 12.00. Předem děkuji. 
Dále bych Vám chtěla poděkovat, jak doma vše zvládáte a ujistit Vás, že si Vaší pomoci velmi 

ceníme, i když víme, že to vůbec nemáte jednoduché. 

Mějte se moc krásně a držte se. Vaše třídní učitelka Renata Procházková 

3. ročník  
Český jazyk - V tomto týdnu si probereme vyjmenovaná slova po S.  

Já jsem Vám naskenovala materiály s vyjmenovanými  

a příbuznými slovy po S. Také Vám posílám předlohu, podle 

které si udělejte náš známý přehled, který vždycky spolu na 

začátku nových vyjmenovaných slov děláme. Vystřihněte si 

vyjmenovaná slova, nalepte je na bílý papír, pod ně nalepte 

slova příbuzná a další slova připište podle vzoru. 

 

- Dále vám zasílám pohádku k vyjmenovaným slovům po S, 

kterou si přečtěte 

 

- V učebnici si přečtěte články k vybraným vyjmenovaným 

slovům po S na straně 94 a 95 

 

- Nakonec si vyplňte 4 strany ve žlutém pracovním sešitě  

str. 35 - 38. 

- Pracovní list pro opakování – vyjmenovaná slova po M (tento 

pracovní list není povinný, pouze kdo by chtěl) 

Sloh - Posílám Vám pracovní list do slohu, ve kterém zkuste napsat 

dopis kamarádovi + jeho adresu  

Čtení • Přečíst z čítanky stránky 63 – 65 a do sešitu čtení opište ze 

strany 63 cvičení Doplňte rýmy, Zuzana Pospíšilová (opište 

pouze 3 rýmy dle vlastního výběru) 

• Další a letošní poslední obsah čtenářského deník napište 

do 15. 5. 2020 

Psaní Písanka str. 17 – Zvířata a jejich mláďata + Přepište hádanky 

      

 

















DOPIS KAMARÁDOVI 

 

Milý/á ____________________________________, chci ti napsat něco o sobě. 

Má oblíbená barva je _______________________________________________________ 

Je mi smutno, když _________________________________________________________ 

Ze zvířat mám nejraději _____________________________________________________ 

Mé nejoblíbenější jídlo je ____________________________________________________ 

Raduji se, když ____________________________________________________________ 

Můj nejhezčí zážitek z poslední doby  ___________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Potěšilo by mě _____________________________________________________________ 

Ve škole mám strach z ______________________________________________________ 

Až budu starší, přeji si, aby ___________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Doufám, že _______________________________________________________________ 

Tak se měj krásně, těším se na odpověď. 

 

 

 

ADRESA 

_____________________ 

___________________________________ 

___________________________________ 

___________________________________ 

 
 


